SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PORTARIA Nº 115, DE 27 DE JANEIRO DE 2015.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o §

1º do artigo 15, do Estatuto da UFAL, aprovado pela Portaria nº 4067/MEC, de 29.12.2003, e tendo em vista

o que consta nos Processos nos 23065.001629/2015-11, 23065.001823/2015-98 e 23065.001690/2015-50,

resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para comporem as Bancas Examinadoras e

desempenharem as atividades de Supervisão durante a realização do Concurso Público para recrutamento

de professores efetivos titular-livres, promovido pelo Edital n° 114, de 19/11/2014, publicado no DOU de

20/11/2014, seção 03, págs. 73 a 77, na forma a seguir:

CAMPUS A.C.SIMÕES

UNIDADE ACADÊMICA: Instituto de Ciências Biológicas e da Saúde – ICBS

ICBS – Biogeografia da Conservação –
Professor Titular-Livre DE

SIAPE INSTITUIÇÃO

SUPERVISOR
Prof. Dr. Renato Santos
Rodarte

1306075 UFAL

TITULARES

Profa. Dra. Jocelia Grazia 353079 UFRGS

Profa. Dra. Lucia Massutti de
Almeida

0342910 UFPR

Prof. Dr. Carlos Edwar de

Carvalho Freitas
400751 UFAM

SUPLENTES

Prof. Dr. Mário Antônio
Navarro da Silva

138789 UFPR

Prof. Dr. Paulo de Tarso da
Cunha Chaves

102601 UFPR

Prof. Dr. Neliton Marques da
Silva

0400087 UFAM

UNIDADE ACADÊMICA: Instituto de Física – IF

IF – Fotônica Experimental – Professor Titular-
Livre DE

SIAPE INSTITUIÇÃO

SUPERVISOR Prof. Dr. Carlos Jacinto da Silva 1545463 UFAL

TITULARES

Prof. Dr. Josué Mendes Filho 0290678 UFC

Prof. Dr. Antonio Ferreira da
Silva

664720 UFBA

Prof. Dr. José Ricardo de Sousa 2205668 UFAM

SUPLENTES

Prof. Dr. Luiz Eduardo Moreira

Carvalho de Oliveira
- UNICAMP

- - -

- - -

UNIDADE ACADÊMICA: Instituto de Química e Biotecnologia – IQB

IQB – Química Orgânica e/ou Eletroquímica
Orgânica – Professor Titular-Livre DE

SIAPE INSTITUIÇÃO

SUPERVISOR Prof. Dr. Edson de Souza Bento 1121768 UFAL

TITULARES

Profa. Dra. Maria Valnice

Boldrin Zanoni
551476-9 UNESP

Prof. Dr. Luiz Claudio Almeida
Barbosa

6429563-2 UFMG

Prof. Dr. Marcelo Sobral da
Silva

6332292-3 UFPB

SUPLENTES

Prof. Dr. Edilberto Rocha
Silveira

6291774 UFC

Prof. Dr. José Domingos Fabris  1227570 UFMG

Prof. Dr. José Luiz de Lima Filho 1133637 UFPE

EURICO DE BARROS LOBO
REITOR